
       PATVIRTINTA 

       Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

       2022 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. TS-196 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO 

NORMOS 

 

Eil. 

Nr. 
Pareigybės pavadinimas 

Rekomenduoja-

mas pareigybės 

lygis 

Pareigy-

bių 

skaičius 

Pareigybių skaičiaus nustatymo normos 

1 2 3 4 5 

Pareigybės, finansuojamos iš specialiosios tikslinės dotacijos, – mokymo lėšų ir savivaldybės biudžeto lėšų 

1.  Direktorius A2 1,0 

 

 

 

2.  Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui (skyriaus 

vedėjas) 

A2  * * Pareigybių skaičius nustatomas atsižvelgiant į mokinių skaičių mokykloje: 

nuo 50 iki 100 mokinių – 0,5 pareigybės; nuo 101 iki 250 mokinių – 1,0 

pareigybė; nuo 251 iki 350 mokinių – 1,5 pareigybės; nuo 351 iki 450 mokinių 

– 2 pareigybės; nuo 451 iki 550 mokinių – 2,5 pareigybės, nuo 551 iki 650 

mokinių – 3 pareigybės, nuo 651 mokinio ir daugiau – 3,5 pareigybės. 

Mokyklos bendrojo ugdymo skyriui pareigybių skaičius nustatomas, 

atsižvelgiant į skyriuje esančių mokinių skaičių: iki 50 mokinių (imtinai) – 0,3 

pareigybės, daugiau nei 50 mokinių – 0,5 pareigybės. 

3.  Mokytojas A2  * * Pareigybių skaičius nustatomas pagal galiojančius teisės aktus, klasių 

komplektų skaičių bei pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendrųjų ugdymo planų reikalavimus. Nustato Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija. 

4.  Socialinis pedagogas A2  * * Vienas socialinis pedagogas teikia pagalbą ne daugiau kaip 400 mokinių 

(esant galimybei, – ir mažesniam vaikų ar mokinių skaičiui).  

Esant mažesniam ar didesniam mokinių skaičiui, pareigybių skaičius 

proporcingai mažinamas arba didinamas: nuo 50 iki 100 mokinių – 0,25 

pareigybės, nuo 101 iki 200 mokinių – 0,5 pareigybės, nuo 201 iki 300 mokinių 



– 0,75 pareigybės, nuo 301 iki 400 mokinių – 1 pareigybė, nuo 401 iki 500 

mokinių  – 1,25 pareigybės, nuo 501 iki 600 mokinių  – 1,5 pareigybės, nuo 601 

iki 700 mokinių  – 1,75 pareigybės. 

Jei įstaigoje nėra psichologo, socialinio pedagogo, pareigybės skaičius gali būti 

didinamas 0,25 pareigybės sk. 

5.  Psichologas / psichologo 

asistentas 

A1/A2 * * Vienas mokykloje dirbantis psichologas teikia pagalbą ne daugiau kaip 400 

mokinių (esant galimybei, – ir mažesniam mokinių skaičiui). 

Esant mažesniam ar didesniam mokinių skaičiui, psichologo pareigybių skaičius 

proporcingai mažinamas arba didinamas: nuo 50 iki 100 mokinių – 0,25 

pareigybės, nuo 101 iki 200 mokinių – 0,5 pareigybės, nuo 201 iki 300 mokinių 

– 0,75 pareigybės, nuo 301 iki 400 mokinių – 1 pareigybė, nuo 401 iki 500 

mokinių – 1,25 pareigybės, nuo 501 iki 600 mokinių – 1,5 pareigybės, nuo 601 

iki 700 mokinių  – 1,75 pareigybės. 

(Lėšos biudžete numatomos, jei įstaiga turi reikiamą kvalifikaciją turintį 

darbuotoją).  

6.  Logopedas A2 * * Mokykloje, vykdančioje priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir / ar 

vidurinio ugdymo programas, jei joje mokosi ne daugiau kaip 50 specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių, kuriems reikalinga logopedo pagalba, 

steigiama 1 logopedo pareigybė.  

Esant mažesniam ar didesniam mokinių skaičiui, logopedo pareigybių skaičius 

proporcingai mažinamas arba didinamas: iki 12 mokinių – 0,25 pareigybės, nuo 

13 iki 25 mokinių – 0,5 pareigybės, nuo 26 iki 37 mokinių – 0,75 pareigybės, 

nuo 38 iki 50 mokinių – 1 pareigybė, nuo 51 iki 62 mokinių – 1,25 pareigybės, 

nuo 63 iki 75 mokinių – 1,5 pareigybės, nuo 76 iki 87 mokinių  – 1,75 

pareigybės, nuo 88 iki 100 mokinių – 2 pareigybės. 

(Lėšos biudžete numatomos, jei įstaiga turi reikiamą kvalifikaciją turintį 

darbuotoją). 

7.  Specialusis pedagogas A2 *  *Mokykloje, vykdančioje priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir / ar 

vidurinio ugdymo programas, jei joje mokosi ne daugiau kaip 27 specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių, kuriems reikalinga specialiojo pedagogo 

pagalba, steigiama 1 specialiojo pedagogo pareigybė. 

Esant mažesniam ar didesniam mokinių skaičiui, specialiojo pedagogo 



pareigybių skaičius proporcingai mažinamas arba didinamas: iki 6 mokinių – 

0,25 pareigybės, nuo 7 iki 13 mokinių – 0,5 pareigybės, nuo 14 iki 20 mokinių – 

0,75 pareigybės, nuo 21 iki 27 mokinių  – 1 pareigybė, nuo 28 iki 34 mokinių  – 

1,25 pareigybės, nuo 35 iki 41 mokinių – 1,5 pareigybės, nuo 42 iki 48 mokinių  

– 1,75 pareigybės, nuo 49 iki 55 mokinių – 2 pareigybės.  

8.  Bibliotekininkas A2-B * *1 bibliotekininko pareigybė steigiama, esant ne daugiau kaip 400 mokinių. 

Bibliotekai vykdant ugdomąja veiklą ir esant galimybei, rekomenduojama 

pareigybę steigti mažesniam mokinių skaičiui. 

Esant mažesniam ar didesniam mokinių skaičiui, bibliotekininko pareigybių 

skaičius proporcingai mažinamas arba didinamas: nuo 50 iki 100 mokinių – 

0,25 pareigybės, nuo 101 iki 200 mokinių – 0,5 pareigybės, nuo 201 iki 300 

mokinių – 0,75 pareigybės, nuo 301 iki 400 mokinių – 1 pareigybė, nuo 401 iki 

500 mokinių – 1,25 pareigybės, nuo 501 iki 600 mokinių – 1,5 pareigybės, nuo 

601 iki 700 mokinių – 1,75 pareigybės.  

9.  Mokytojo padėjėjas C * *Mokytojo padėjėjo pareigybė steigiama, jei mokykloje mokosi mokinys, 

turintis vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių ir 

negalintis savarankiškai dalyvauti ugdymo procese. Pagalbos reikalingumą 

mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, įvertina ir pagalbos teikimą 

nustato PPT. Pareigybių skaičius nustatomas pagal PPT pažymose formalizuotą 

valandų skaičių vaikui. 1 pareigybės norma – 40 valandų per savaitę. 

Mokytojo padėjėjo pareigybė taip pat steigiama vieneriems metams, jei 

mokykloje kontaktiniu būdu mokosi mokiniai – užsieniečiai nemokantys 

lietuvių kalbos. 1 mokiniui – užsieniečiui nustatomas 0,1 mokytojo padėjėjo 

pareigybės dydis. 

Pareigybės, finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų 

10.  Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams (ūkvedys) 

A2-B  1,0 Pareigybė nustatoma mokyklai vykdančiai ūkinę funkciją viename pastate 

(skyriuje). Jei pastate mokosi iki 100 mokinių, nustatomas 0,5 pareigybės, 101 – 

150 mokinių – 0,75 pareigybės, daugiau kaip 150 mokinių – 1 pareigybė.  

Įstaigoje vienas iš ūkinę funkciją vykdančių asmenų yra direktoriaus 

pavaduotojas ūkio reikalams, jei yra daugiau – kiti ūkvedžiai.  

11.  Vyriausiasis buhalteris 

Buhalteris 

A2-B 

B 

* Pareigybės nustatomos mokyklai vykdančiai savarankišką finansinę funkciją. 

Mokykloms, kuriose yra iki 300 mokinių, nustatoma 1,25 pareigybės, nuo 301 12. 



iki 400 mokinių – 1,5 pareigybės, nuo 401 iki 500 mokinių – 1,75 pareigybės,  

daugiau nei 501 mokinių – 2 pareigybės. Vyriausiojo buhalterio pareigybė 

visose įstaigose – 1. Kiekvienai mokyklai, turinčiai skyrius, buhalterio 

pareigybė didinama 0,25 už kiekvieną skyrių. Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto 

gimnazijai pareigybių skaičius nustatomas pagal mokinių skaičių atskirai 

kiekviename pastate. 

13.  Raštvedys B 0,5-

1,75* 

*Pareigybių skaičius nustatomas atsižvelgiant į įstaigoje ugdomų mokinių 

skaičių viename pastate: iki 50 mokinių – 0,25 pareigybės, nuo 51 iki 100 

mokinių – 0,5 pareigybės, nuo 101 iki 200 mokinių – 0,75 pareigybės, nuo 201 

iki 300 mokinių  – 1 pareigybė, 301 ir daugiau – 1,25 pareigybės.   

14.  Pailgintos mokymosi 

dienos grupės auklėtojas  

A2-B * * 1 pareigybė steigiama 2 pradinių klasių mokinių grupėms (vaikų skaičius 

grupėje – nuo 15 iki 25 mokinių). 1 pareigybė steigiama 3 penktų – šeštų klasių 

grupėms (vaikų skaičius grupėje – nuo 15 iki 25 mokinių), jei 5–6 klasių 

mokiniai iš mokyklos pavežami 16.00 val. 

15.  Informacinių technologijų 

specialistas  

A2-B 0,25-

1,5* 

*Pareigybių skaičius nustatomas atsižvelgiant į mokyklos pastate ugdomų 

mokinių skaičių: nuo 50 iki 100 mokinių – 0,25 pareigybė, nuo 101 iki 200 

mokinių – 0,5 pareigybės, nuo 201 iki 300 mokinių – 0,75 pareigybės, nuo 301 

iki 400 mokinių – 1 pareigybė, nuo 401 iki 500 mokinių – 1,25 pareigybės, 500 

ir daugiau mokinių – 1,5 pareigybės. .  

16. Darbininkas (elektrikas, 

santechnikas, stalius) 

C-D * *Pareigybių skaičius nustatomas, atsižvelgiant į mokyklos pastate ugdomų 

mokinių skaičių: iki 100 mokinių – 1 pareigybė, nuo 101 iki 200 mokinių – 1,5 

pareigybės, nuo 201 iki 400 mokinių – 2 pareigybės, nuo 401 iki 500 mokinių – 

2,5 pareigybės, 500 ir daugiau – 3 pareigybės.  

Pareigybės dydį ir funkcijas nustato mokyklos vadovas, atsižvelgdamas į 

mokyklos finansines galimybes, sudarytas paslaugos sutartis. 

17.  

 

Budėtojas D 1,5-2* *Rokiškio miesto mokyklų pastatuose, turinčiuose sporto salę, nustatoma 2 

pareigybės, kitų vietovių mokyklų pastatuose, turinčių sporto salę, – 1,5 

pareigybės. 

18.  Aplinkos priežiūros 

darbininkas  

D * * Pareigybių skaičius nustatomas, atsižvelgiant į mokyklos teritorijos dydį: 0,5 

ha – 0,25 pareigybės, 1 ha – 0,5 pareigybės, 1,5 ha – 0,75 pareigybės, 2 ha – 1,0 

pareigybės ir t. t. 



19.  Valytojas D * * Vienai pareigybei nustatomas valomas plotas – 700  kv. metrų. Indeksavimas: 

laiptinės – 1,5 karto, tualetai – 3 kartai, rūsys ir sandėliukai – 0,5 karto.  

Valytojo pareigybei taikyti 1,5 koeficiento indeksavimą sporto salių plotams (jei 

ne mažiau kaip 20 val. per savaitę teikiama sporto salių užimtumo paslauga 

kitoms organizacijoms ar fiziniams asmenims). 

 20. Vairuotojas C * * Pareigybė steigiama mokykloje, kuri turi mokyklinį autobusą: 1 pareigybė 

vienai eksploatuojamai  transporto priemonei.  

21.

  

Vyriausiasis virėjas 

Virėjas 

Bufetininkas 

Virtuvės pagalbinis 

darbuotojas 

B-C 

C 

C 

D 

* * Mokyklų pastatuose, kuriame yra įrengta valgykla ir ugdoma iki 100 mokinių, 

– 1,5 pareigybės, 101–200 mokinių –  2,0 pareigybės, 201–350 mokinių – 3 

pareigybės, 351–500 mokinių – 4 pareigybės, 501–600 mokinių – 5 pareigybės, 

601 ir daugiau mokinių – 6 pareigybės.  

22. Karjeros specialistas A2 * *Mokykloje karjeros specialisto pareigybė nustatoma iš tikslinės dotacijos lėšų 

pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintas normas Rokiškio 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu,  jei pareigybės 

skaičius ne mažesnis už 0,5. Kitoms mokykloms aptarnauti karjeros specialisto 

pareigybė nustatoma Rokiškio rajono švietimo centre. 

Mokyklose, kuriose yra vykdomos vidurinio ugdymo programos ir pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintas normas nesusidaro 0,5 

pareigybės, nustatomas karjeros specialisto pareigybės skaičius 0,2 

(finansuojamas iš savivaldybės biudžeto). 

23. Kiti specialistai ir 

pareigybės, finansuojamos 

iš savivaldybės biudžeto 

lėšų, išskyrus 1-22 

punktuose esančias 

pareigybes (skyriams 

netaikoma, tačiau iš to 

skaičiaus skyriams galima 

skirti) 

A2-B-C * *Pareigybių skaičius nustatomas atsižvelgiant į įstaigoje ugdomų mokinių 

skaičių: iki 200 mokinių – 0,75 pareigybės, 201––300 mokinių – 1,25 

pareigybės; 301–400 mokinių – 1,75 pareigybės, 401–500 mokinių – 2,25 

pareigybės, 500-600 mokinių – 2,75 pareigybės, daugiau nei 600 mokinių – 3 

pareigybės. 

 

 



 Pastabos: 

 1. Pareigybės steigiamos naudojantis Lietuvos profesijų klasifikatoriaus kodu.  

 2. Pareigybės nustatomos atsižvelgiant į mokinių skaičių, nurodytą Mokinių registre einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 dieną, įstaigos patalpų 

dydį bei jai priskirtos teritorijos plotą. 

 4. Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos suaugusiųjų ir jaunimo mokymo skyriui skyriaus vedėjo, socialinio pedagogo ir psichologo 

pareigybių skaičiui taikyti indeksavimą – 2 kartus. 

 5. Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijai direktoriaus pavaduotojų pareigybių skaičių didinti 0,5 etato. 

 6. Jei mokyklos pastate įrengtos bibliotekos priklauso viešajai bibliotekai, bibliotekininkų pareigybių toje vietovėje nenumatyti. 

 7. Kūrikų pareigybių skaičius normose nereglamentuotas. 

 8. Taikomas gautų (valytojoms ir aplinkos priežiūros darbininkams) pareigybių vienetų apvalinimas / vidurkis: 0.13–0.37 – į 0,25 pareigybės; 

0.38–0.62 – į 0,5 pareigybės; 0.63–0.86 – į 0,75 pareigybės; 0.87–1.12 – į 1 pareigybę.  

 9. Pareigybių normos netaikomos Rokiškio pagrindinei mokyklai. Mokyklos pareigybių sąrašą direktorius suderina su savivaldybės 

administracijos įstaigos veiklą kuruojančiu asmeniu. 

 10. Švietimo įstaigos vadovas gali keisti išimtinais atvejais 23 punkte esančias pareigybes į 10–22 punktuose esančias pareigybes, kurios 

finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų, suderinęs su savivaldybės administracijos direktoriumi, nedidindamas bendro darbuotojų pareigybių 

skaičiaus, nustatyto savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

________________________________ 


